Министерство социальной политики Свердловской области
Государственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Сухоложского района»

Протокол
рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в центре

от 05.09.2017 №3

Председатель: Бершауэр Л.Ф., заместитель директора по ВРР
Секретарь: Тамарова Л.В., инспектор по кадрам
Присутствовали: Фрисс В.А., заместитель директора

Морева Н.С., бухгалтер
Антонова О.А., специалист по ОТ (член Совета учреждения)

Повестка дня:
1. О соответствии квалификации работников требованиям, указанных в

профессиональных стандартах.
2. Предложения по обучению работников в 2018, 2019 гг.

Ход собрания:
По первому вопросу слушали Тамарову Л.В.- инспектора по кадрам, ознакомила
членов рабочей группы с имеющимся уровнем квалификации работников
должностей по которым в учреждении внедряются профессиональные стандарты.

№ Д о л ж н о сть К оличество
ч ел о век

С о о тветстви е  квал и ф и кац и и
р аб о тн и к а  тр еб о ван и ям

п р о ф есси о н ал ьн о го  стан д ар та
1 директор 1 соответствует

2 зам ести тел ь  д и р екто р а 2 соответствует
3 сп ец и ал и ст  по

со ц и ал ьн о й  раб о те
1 соответствует

4 бухгалтер 2 соответствует

5 главн ы й  бухгалтер 1 соответствует
6 повар 2 соответствует
7 со ц и ал ьн ы й  п едаго г 1 соответствует

8 во сп и тател ь 6 со о тветству ет
9 п едагог

д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я

1 со о тветству ет

10 п едаго г-п си х о л о г 1 соответствует
11 п си холог 1 соответствует
12 п р о гр ам м и ст 1 со о тветству ет
13 С л есар ь -эл ек тр и к  по

рем онту
1 соответствует

электр о о б о р у д о ван и я
14 врач -п еди атр 1 соответствует
15 экон ом и ст 1 соответствует
16 сп ец и ал и ст  по  кад ровом у

делоп р о и зво д ству
1 соответствует

И Т О Г О 24

По второму вопросу слушали Бершауэр Л.Ф. -  председателя рабочей группы,
выступила с предложением включить в графики обучения на 2018, 2019 гг
педагогических работников, реализуя их право на дополнительное
профессиональное образование по профилю педагогической деятельности не реже
чем один раз в три года (п. 2 ч. 5 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").

Решение:
1. Соответствие квалификации работников требованиям профессиональных

стандартов установлено.
2. Разработать и утвердить графики обучения работников на 2018, 2019 гг.

Председатель:
Секретарь___